[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através do SAAE – Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, informações sobre o impacto no consumo da energia elétrica no custo da tarifa água.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
É do conhecimento da população que o último aumento do serviço de tratamento e abastecimento de água e escoamento sanitário, o valor da Energia Elétrica foi um índice que naquele momento, bastante impactou para a composição do percentual do reajuste.
Para que possamos nos inteirar melhor do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando.

E considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, informações sobre o impacto no consumo da energia elétrica no custo da tarifa de água, conforme abaixo:

- planilha do consumo de energia elétrica de março de 2015 a março de
2016.
- aumento da extensão de Rede por ligação de Agua e Esgoto desse período.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 20 de Maio de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP